
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 1/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 029/2024
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando o pedido de Final de Fila da 1ª Colocada;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 20 de março de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: PROFESSOR

CLASS. NOME
04 SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE GIACOBBO

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23
DE FEVEREIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 2/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2024
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando o pedido de Final de Fila da 10º Colocado;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 20 de março de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASS. NOME
11 ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA GIMENES

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23
DE FEVEREIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 3/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: C R BEZERRA - HORTIFRUTI – CNPJ Nº 51.162.856/0001-02 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DE HORTIFRUTI,  DE 
AÇOUGUE, FRIOS, LÁCTEOS E ERVAS FINAS DESIDRATADAS QUE SERÃO DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 5.460,00 (cinco mil, quatrocentos e sessenta reais). 
DATA: 22 de fevereiro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 4/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: CORREA & FREIRE LTDA – CNPJ Nº 00.661.871/0001-56 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DE HORTIFRUTI,  DE 
AÇOUGUE, FRIOS, LÁCTEOS E ERVAS FINAS DESIDRATADAS QUE SERÃO DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 219.925,00 (duzentos e dezenove mil, novecentos e vinte e 
cinco reais). 
DATA: 22 de fevereiro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 5/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – 
CNPJ Nº 47.515.013/0001-67 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DE HORTIFRUTI,  DE 
AÇOUGUE, FRIOS, LÁCTEOS E ERVAS FINAS DESIDRATADAS QUE SERÃO DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 37.389,80 (trinta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e 
oitenta centavos). 
DATA: 22 de fevereiro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 6/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA. ME – CNPJ Nº 
38.852.363/0001-28 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DE HORTIFRUTI,  DE 
AÇOUGUE, FRIOS, LÁCTEOS E ERVAS FINAS DESIDRATADAS QUE SERÃO DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 31.920,00 (trinta e um mil, novecentos e vinte reais). 
DATA: 22 de fevereiro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 7/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: SUPER CASTELI EIRELI ME – CNPJ Nº 23.340.860/0001-70 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DE HORTIFRUTI,  DE 
AÇOUGUE, FRIOS, LÁCTEOS E ERVAS FINAS DESIDRATADAS QUE SERÃO DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 575.161,00 (quinhentos e setenta e cinco mil, cento e 
sessenta e um reais). 
DATA: 22 de fevereiro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR. 
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 8/16

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 064/2024
23 de fevereiro de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

97411 Jose Josias dos Santos
Operador Trator Agricola

02.08.2022 à 01.08.2023 15.02.2024 à 15.03.2024

417591 Jose Carlos Rodrigues dos Santos
Serviços Gerais

23.09.2019 à 22.09.2020 05.02.2024 à 19.02.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE
FEVEREIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 9/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 065/ 2024
23 de fevereiro de 2024

Súmula: DESIGNA NOVA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Requerimento protocolado sob o nº 322, de 20.02.2024;

RESOLVE

Art. 1º. O Artigo 3º da Portaria Municipal nº 056/2024, de 15 de fevereiro de 2024, passa a
vigorar com a seguinte redação:

‘Art. 3º. A Comissão terá como sede a Secretaria Municipal de Saúde, com
endereço na Avenida Aristides Martello, nº 211, Centro, na Cidade de Nova
Londrina/PR, sendo constituída pelos seguintes servidores, cabendo ao
primeiro a sua Presidência:
a) CESAR ZORZI, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO - Matrícula nº
417629, lotado na Secretaria Municipal da Saúde.
b) JALDEMIR RAMOS DOS SANTOS, ocupante do cargo de Diretor de
Transporte da Saúde - Matrícula nº 419.664, lotado na Secretaria Municipal da
Saúde;
c) SIRLEI SEVILA, ocupante do cargo de Secretaria Administrativo - Matrícula
nº 103241, lotado na Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 10/16

 

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

  PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
           Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

               CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

                         

 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

   
PROCESSO Nº. 019/2024 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024 
 

 

 

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretaria Estratégica 

de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, torna público, amparado pelo artigo 74, inciso II, 

da Lei nº 14.133/21 e ratifica para todos os efeitos a Dispensa por Inexigibilidade nº. 

002/2024, homologando o presente processo, para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA P. H. 

SANCHEZ PRODUÇÕES LTDA (CNPJ Nº 43.247.991/0001-14), PARA SHOW DA DUPLA 

PEDRO SANCHEZ E THIAGO NO DIA 16/03/2024 (DEZESSEIS DE MARÇO DE DOIS MIL 

E VINTE E QUATRO), EM PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE NOVA LONDRINA/PR, EM 

COMEMORAÇÃO AO 69º ANIVERSÁRIO DA CIDADE, em favor da empresa P. H. 

SANCHEZ PRODUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº. 43.247.991/0001-14, no valor total de 

R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

 

 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 

2024. 
 

 

 

               

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

   Esportes e Turismo 
 

 
 

  
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 11/16

                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

              CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

  
 

 2 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE  
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  

 
 

PROCESSO Nº. 019/2024 
 
 

DISPENSA LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2024 
 

 
 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261, 
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, Srª Maria Luzinete de Lima, ratifica a 
Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 002/2024, nos termos do Artigo 74, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2024 

Contratado(a): P. H. SANCHEZ PRODUÇÕES LTDA 

CNPJ nº. 43.247.991/0001-14 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA P. H. SANCHEZ PRODUÇÕES LTDA (CNPJ 
Nº 43.247.991/0001-14), PARA SHOW DA DUPLA PEDRO SANCHEZ E THIAGO NO DIA 
16/03/2024 (DEZESSEIS DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO), EM PRAÇA 
PÚBLICA, NA CIDADE DE NOVA LONDRINA/PR, EM COMEMORAÇÃO AO 69º 
ANIVERSÁRIO DA CIDADE. 

Valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 

2024. 

 

 

 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 12/16

 

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

  PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
           Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

               CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

                         

 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

   
PROCESSO Nº. 020/2024 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024 
 

 

 

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretaria Estratégica 

de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, torna público, amparado pelo artigo 74, inciso II, 

da Lei nº 14.133/21 e ratifica para todos os efeitos a Dispensa por Inexigibilidade nº. 

003/2024, homologando o presente processo, para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA: 

BANDA MUSICAL SEMPRE TEM (CNPJ Nº 25.079.876/0001-04), PARA APRESENTAÇÃO 

ARTÍSTICA DO GRUPO “SEMPRE TEM”, NO DIA 15/03/2024 (QUINZE DE MARÇO DE 

DOIS MIL E VINTE E QUATRO), EM PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE NOVA 

LONDRINA/PR, EM COMEMORAÇÃO AO 69º ANIVERSÁRIO DA CIDADE, em favor da 

empresa BANDA MUSICAL SEMPRE TEM LTDA, inscrito no CNPJ nº. 25.079.876/0001-04, 

no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

 

 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 

2024. 
 

 

 

               

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

   Esportes e Turismo 
 

 
 

  
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 13/16

                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

              CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

  
 

 2 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE  
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  

 
 

PROCESSO Nº. 020/2024 
 
 

DISPENSA LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2024 
 

 
 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261, 
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, Srª Maria Luzinete de Lima, ratifica a 
Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 003/2024, nos termos do Artigo 74, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2024 

Contratado(a): BANDA MUSICAL SEMPRE TEM LTDA 

CNPJ nº. 25.079.876/0001-04 

OBJETO:  

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA: BANDA MUSICAL SEMPRE TEM (CNPJ Nº 
25.079.876/0001-04), PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO GRUPO “SEMPRE TEM”, 
NO DIA 15/03/2024 (QUINZE DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO), EM PRAÇA 
PÚBLICA, NA CIDADE DE NOVA LONDRINA/PR, EM COMEMORAÇÃO AO 69º 
ANIVERSÁRIO DA CIDADE. 

Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 

2024. 

 

 

 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 14/16

 

                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

  PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
           Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

               CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

                         

 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

   
PROCESSO Nº. 021/2024 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 
 

 

 

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretaria Estratégica 

de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, torna público, amparado pelo artigo 74, inciso II, 

da Lei nº 14.133/21 e ratifica para todos os efeitos a Dispensa por Inexigibilidade nº. 

004/2024, homologando o presente processo, para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA: 

STORIES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA (CNPJ Nº 49.720.892/0001-94), PARA 

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA/SHOW DO CANTOR LUIZ GUSTTAVO, NO DIA 15/03/2024 

(QUINZE DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO), EM PRAÇA PÚBLICA, NA 

CIDADE DE NOVA LONDRINA/PR, EM COMEMORAÇÃO AO 69º ANIVERSÁRIO DA 

CIDADE, em favor da empresa STORIES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrito no 

CNPJ nº. 49.720.892/0001-94, no valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

 

 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 

2024. 
 

 

 

               

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

   Esportes e Turismo 
 

 
 

  
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 15/16

                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

              CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

  
 

 2 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE  
LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  

 
 

PROCESSO Nº. 021/2024 
 
 

DISPENSA LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2024 
 

 
 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261, 
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, Srª Maria Luzinete de Lima, ratifica a 
Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 004/2024, nos termos do Artigo 74, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2024 

Contratado(a): STORIES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 

CNPJ nº. 49.720.892/0001-94 

OBJETO:  

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA: STORIES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA (CNPJ Nº 
49.720.892/0001-94), PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA/SHOW DO CANTOR LUIZ 
GUSTTAVO, NO DIA 15/03/2024 (QUINZE DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E 
QUATRO), EM PRAÇA PÚBLICA, NA CIDADE DE NOVA LONDRINA/PR, EM 
COMEMORAÇÃO AO 69º ANIVERSÁRIO DA CIDADE, em favor da empresa STORIES 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. 

Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 

2024. 

 

 

 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2690 23 de Fevereiro de 2024  PG. 16/16

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75, II, da lei 

14.133/2021 

  

Processo Administrativo 03/2024 

MODALIDADE DISPENSA ELTRÔNICA DE LICITAÇÃO  

 

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA 

APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições, torna 

público, aos interessados que pretende realizar contratação direta. O objeto da presente 

dispensa de licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de 

materiais de expediente para o COMAFEN.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

Poderá eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços adicionais, a contar desta 

Publicação, por meio da internet, na Forma Eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões 

do Brasil -BLL, através do site www.bll.org.br, oportunidade em que a administração 

escolherá a mais vantajosa levando em consideração o valor global da contratação.  

 

O início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 29 de fevereiro 

de 2024, por meio da Internet na Forma Eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões do 

Brasil -BLL, através do site www.bll.org.br. O edital e demais documentos desta licitação 

encontram-se disponíveis na referida plataforma, no portal da transparência do 

COMAFEN e no portal nacional de compras públicas – PNCP. 

 

O prazo para cadastramento da proposta é de até as 08h:30m do dia 29/02/2024. 

 

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente na sede do COMAFEN, pelo e-

mail comafen@comafen.pr.gov.br, ou através do fone: 3425-1910. 

 

 Loanda, 23/02/2024. 

 

 

Renato das Neves Silva 

Agente de Contratação 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uo34gz neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-02-24T10:09:50-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




